



Date: 02/05/2024
Our ref: 01/FOI/24/012432/B

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/24/012432/B

I write in connection with your request for information dated 09/04/2024, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

During the 2023 calendar year, how many temporary fixed position speed cameras were withdrawn from service that were positioned at a site where a temporary speed limit had been introduced because of road maintenance?

(This figure should include all those temporary cameras that were installed and removed during 2023 but also those installed prior to 2023 but subsequently removed during 2023.)

For each of the temporary cameras referred to above please state:

- a) When was it installed?*
- b) When was it removed?*
- c) Where it was positioned?*
- d) What was the original speed limit on the road?*
- e) What was the temporary speed limit being enforced for the cameras?*
- f) In relation to the temporary speed limit (i) what was the total number of violations of the limit that were detected by the system and (ii) and how many notices of intended prosecution were sent to motorists?*
- g) What was the highest speed or highest average speed recorded at this site and (if known) the make and model of the vehicle involved and the penalty imposed?*

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate information relevant to your request. I can confirm that some of the information you have requested is held by GMP.

The introduction of temporary speed traffic orders and any associated cameras would lie with the local authorities. Transport for Greater Manchester (TfGM) should have an overall total of this. GMP would only have the details of enforcement that has taken place at the cameras. If the enquiry extends to Motorways as well, that data would be held by National Highways (NH). Please contact TFGM or National Highways to obtain this information.

GMP do hold the following information:

f)

- i. 0
- ii. 0

g) Not applicable.